
1 

平成２９年 ３月２１日 

取引先企業のみなさまへ 

株式会社 奥 村 組 

「グリーンサイト」の導入・運用について 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。   

さて、弊社では、施工体制台帳関係書類（業法書類）や労働安全衛生に関する

届出書（安全書類）の作成のために書類作成システム「書類監督」を運用してま

いりました。同システムは、弊社独自のシステムであるため他社システムとの互

換性がなく、また、これらの書類の作成機能の一部は電子化しておりますものの、

弊社への書類提出は紙ベースとしており、取引先企業のみなさまにおかれまして

は、これらの書類の作成・提出やその情報の管理に多くの時間を費やしておられ

ることと存じます。 

つきましては、平成２９年４月１日より、弊社におきましては、現在多くの建

設企業で運用されている「グリーンサイト」を導入し、当システムによりこれら

の書類の作成・提出・管理を電子化し、効率的かつ適正な運用を図ることといた

します。（※一部の工事所では先行して導入し、運用を開始しています。） 

当システムの導入に際しては各工事所にご入場いただく取引先企業のみなさま

のシステム利用率を高めることが、さらなる効率化をもたらすこととなりますの

で、「グリーンサイト」の導入にご理解をいただき、当システムの運用にご協力く

ださいますようお願いいたします。 

謹白 



2 

２０１９年１月２８日更新 

記 

１．平成２９年４月以降、原則として新規開設するすべての工事所で「グリーン

サイト」を導入いたします。現在稼働中の工事所については、各工事所へお問

い合わせください。 

２．すでに「グリーンサイト」に加入しておられる企業様におかれましては、従

前とおり当システムをご使用ください。オーナー企業登録画面において「株式

会社奥村組」と入力し、登録してください。（※従来のＡＳＰコードは廃止とな

りました。）

当システムに加入しておられない企業様におかれましては、建設サイト新規

申込み問い合せ窓口 ０５７０－０２０－１４０へお問い合わせのうえ、加入

手続きをお取りください。（初期登録費用他が必要です。） 

   ※下記ＵＲＬもご参照ください。 

https://www.kensetsu-site.com/help/shinki.html 

３．「グリーンサイト」導入により業法書類・安全書類の提出は電子化いたします

が、「新規入場者届」等一部の書類については、従来どおり紙ベースでの提出と

なります。また、これらの書類の様式および運用方法も変更いたします。詳細

については下記ＵＲＬをご参照ください。 

http://www.okumuragumi.co.jp/home/index.html 
    （奥村組協力会） 

４．「グリーンサイト」システム操作方法等については建設サイトヘルプデスク（建

設サイト操作に関するお問い合わせ）０５７０－０２０－５４０へお問い合わ

せください。 

接続後、音声ガイダンスに従って番号を選択してください。 

①グリーンサイトに関するお問い合わせ 

  ※代行企業の操作については、代行企業お問い合わせ窓口におかけください。 

②OnePocket（ワンポケット）に関するお問い合わせ 

５．上記について、奥村組協力会ＨＰにも掲示しておりますので、併せてご参照

ください。 

以 上


